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Uttalelse til varsel om planoppstart av kommuneplanens arealdel 
og høring av planprogram for Indre Fosen kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til   
ovennevnte sak, datert 31. januar 2019. 
 
Om planen 
Indre Fosen kommune varsler om oppstart av planarbeid og revidering av 
kommuneplanens arealdel og høring av forslag til planprogram. Planprogrammet er en 
oppskrift på hvordan planarbeidet er tenkt gjennomført. Ny arealdel for Indre Fosen vil 
erstatte gjeldende arealdel for Leksvik og arealdel for Rissa.  
 
Viktige føringer for mineralressurser i planarbeidet 
I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging vedtatt ved kongelig 
resolusjon 12. juni 2015, heter det at Norge har store mineralressurser som det 
moderne samfunnet har behov for og utvinning kan gi grunnlag for verdiskaping. Den 
regionale og kommunale arealplanleggingen er viktig for å sikre tilgjengelighet til gode 
mineralforekomster i fremtiden, og for å ivareta andre miljø- og samfunnshensyn.  
 
Regjeringens forventninger til regional og kommunal planlegging: 

 Fylkeskommunene og kommunene sikrer tilgjengelighet til gode 
mineralforekomster for mulig utvinning, avveid mot miljøhensyn og andre 
samfunnsinteresser. Behovet for og tilgangen på byggeråstoffer ses i en 
regional sammenheng.  

 
Uttalelse fra DMF 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og har et særlig ansvar for at mineralressurser blir ivaretatt i plansaker. 
 
DMF registrerer at det ikke er gjort noen grundig vurdering av ressurssituasjonen eller 
behovet for mineralske ressurser i kommunen i  de to gjeldende arealdelene for Leksvik 
og Rissa. Mineralressurser er heller ikke tatt inn som eget tema eller som deltema 
under naturressurser i planprogrammet som kommunen nå legger frem.  
 
DMF forventer at kommunen sikrer tilgjengelighet til gode mineralforekomster i tråd 
med de nasjonale forventningene. Det må gjøres en vurdering av hvordan de 
registrerte mineralforekomstene skal håndteres og skjermes i planleggingen for å 
unngå båndlegging som kan medføre at framtidig utnyttelse ikke blir mulig. DMF ber 
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derfor om at mineralressurser blir tatt inn som eget tema i planprogrammet til revidert 
kommuneplan.  
 
Vi ser av planprogrammet at behov for massedeponi og masseuttak i hele kommunen 
er oppført under andre behov. I den forbindelse anbefaler vi å benytte NGU sin grus- 
og pukkdatabase som kunnskapsgrunnlag. Det er i Indre Fosen kommune en rekke 
registrerte forekomster av ulik verdi. I tillegg har DMF registrert fem masseuttak i drift, 
deriblant Fiksdal skiferbrudd, Finlian og Overskott steinbrudd. Det er relativt få 
områder i de to gjeldende planene som er avsatt til råstoffutvinning. DMF anbefaler at 
kommunen legger opp til en kartlegging av ressurstilgang og behov for 
mineralressurser ved revidering av kommuneplanen.  
 
Når det gjelder massedeponi anbefaler vi at det ikke blir deponert masser over viktige 
mineralforekomster. Dette for å hindre nedbygging av forekomstene og for å unngå 
arealbrukskonflikter i pågående og fremtidige masseuttak.  
 
Konsekvensutredning  
Vi minner om at hensynet til mineralske ressurser skal ivaretas i 
konsekvensutredningen, jf. Forskrift om konsekvensutredning (2017). Det er viktig at 
det kommer fram om nye byggeområder eller støy-/støvfølsomme områder vil bli 
berørt av eller komme i konflikt med muligheten for framtidig utvinning av registrerte 
mineralske ressurser. Eventuell omdisponering av arealformål må komme tydelig fram 
av plandokumentene når disse legges ut til offentlig ettersyn. 
 
Forvaltning av ikke-fornybare ressurser 
For å få en god og bærekraftig forvaltning av våre mineralressurser oppfordrer DMF til 
at det lages egne temaplaner for mineralressurser. Planene kan lages som 
kommunedelplaner i hver enkelt kommune men vi oppfordrer sterkt til at det 
utarbeides regionale planer for mineralressurser. Dette er i tråd med Regjeringens 
nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging som spesifikt legger til 
grunn at behovet for og tilgangen til byggeråstoffer må vurderes i et regionalt 
perspektiv.  
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Karoline Ulvund 
seksjonsleder rådgiver 
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